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Vážení přátelé, milí sousedé! 

Žijeme v době plné výzev a nečekaných událostí. Na covid se skoro zapomnělo, 

protože ho přehlušily další, nečekané události, které se dotýkají každého z nás. 

Ještě na začátku roku jsme si nedokázali představit, že se bude po sedmdesáti 

letech válčit v Evropě, kousek od našich hranic. Že hodně rodin bude řešit 

nečekané problémy se zvyšující se inflací, která sebou nese narůstající ceny 

všech důležitých komodit, energií, pohonných hmot, potravin, stavebních 

materiálů a tak bychom mohli pokračovat. V této době se i z největších 

optimistů stávají škarohlídi, a není se co divit. 

I přes to všechno bychom Vám všem chtěli popřát hodně hezkých chvil. Jaro je 

v plném proudu, blíží se prázdniny, většina z nás už stihla posedět u grilu či 

máte radost z rozkvetlé zahrádky. Dětem přejeme co nejhezčí vysvědčení, i 

když známky také nejsou všechno, ať se jim vydaří prázdniny a všem ostatním, 

ať už vyrazíte na dovolenou či ne, tak hlavně, ať můžete prožít volné chvíle 

s těmi, které máte rádi!                                        
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INFORMACE Z OBCE 

 Pořídili jsme komunální malotraktor pro celoroční použití včetně 
potřebného příslušenství. Na tento malotraktor nám byla poskytnuta 
dotace z Pardubického kraje ve výši 200 000 Kč 
 

 Obci byla poskytnuta dotace z Pardubického kraje na pořízení 
elektrocentrály pro výjezdovou jednotku obce JPO V ve výši 30 000 Kč. 
 

 Další dotaci, kterou obec v I. čtvrtletí získala, příspěvek z Pardubického 
kraje na provoz obchodu Hruška a to ve výši 99 994 Kč. 

 

 Revize katastru: v naší obci dále probíhá revize katastru, v současné době 
se dokončují úpravy dle odsouhlasených změn majitelů katastrální území 
Bradlné z osobního jednání, které proběhlo 1. dubna 2022 na Obecním 
úřadě. Po dokončení úprav bude revize probíhat v katastrálním území 
Rozhraní. O dalším osobním jednání na obecním úřadě Vás budeme včas 
informovat. 

 

 Naše obecní hospůdka byla vybavena novým výčepním zařízením a 
novým barovým pultem 
 

 

 Zastupitelstvo obce rozhodlo o zřízení úsekového radarového měření 
silnice I/43. V současné době se připravují všechny potřebné kroky 
k samotné realizaci. Bude to běh na dlouhou trať, ale věříme, že realizace 
a získání potřebných povolení bude probíhat bez komplikací 
 

 V letošním roce ještě proběhne zbudování osvětlení přechodu u 
Etzlerových, prodloužení a rekonstrukci chodníku u silnice I/43 a 
opravení dalšího kousku cesty k čp. 59 

 

 Provozovatel dráhy Správa železnic, s.o., informuje, že v termínu           
1.6.- 26.8.2022 proběhnou nepřetržité výluky v úseku Brno hl.n. – 
Blansko a Letovice – Svitavy na trati 260 Brno – Česká Třebová. 
Osobní vlaky jedou v úseku Blansko – Letovice dle výlukového jízdního 
řádu, v úseku Letovice – Svitavy budou nahrazeny autobusy dle 
výlukového jízdního řádu. Výlukový JŘ přikládáme jako přílohu 
zpravodaje 
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PAPÍROVÉ BANKOVKY S ÚZKÝM PROUŽKEM 
 

ČNB stahuje z oběhu papírové bankovky s úzkým proužkem, které byly vydané 
v letech 1995 až 1999. Tyto bankovky v nominálních hodnotách 100 Kč, 200 Kč, 
500 Kč a 2 000 Kč přestanou platit od 1. července 2022. Těmito bankovkami 
nebudete moci po tomto datu platit za zboží a služby. Dobrou zprávou však je, 
že je budete moci vyměnit i po tomto datu a to až do 30. června 2024 na 
pobočkách všech bank, které poskytují pokladní služby.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Bankovka se širším proužkem – platná                Bankovka s úzkým proužkem – stahuje se 

 
 

ZÁKAZ PROVOZU STARÝCH KOTLŮ BYL ODLOŽEN 
 

Termín zákazu provozu starých kotlů na uhlí se posune o dva roky na 1. září 
2024. Vláda to schválila na návrh ministerstva životního prostředí. 
Resort životního prostředí nedávno omezil v kotlíkových dotacích výměnu 
starých kotlů na pevná paliva i v programu Nová zelená úsporám podporu pro 
plynové kotle. Zároveň zvýšil dotaci na tepelná čerpadla. 
 

Příspěvek na tepelné čerpadlo u kotlíkových dotací se zvýšil o 50 tisíc korun na 
180 tisíc korun. Podpora na plynové kondenzační kotle v kotlíkových dotacích i 
Nové zelené úsporám bude proplacena jen tehdy, pokud už je výměna hotová 
nebo je pořízení kotle závazně objednáno v době od počátku loňska do konce 
letošního dubna. Podpora je i pro kotle na biomasu. 
„MŽP jde cestou nezávislosti na ruském plynu.“ 

 

 

KNIHOVNICKÉ OKÉNKO 

Knihovna je pro Vás otevřena každý sudý pátek v době od 17.30 – 18.30 hod. 

Přijďte si půjčit zajímavou, dobrodružnou či romantickou knihu. 

Těší se na Vás knihovnice Martina.         
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PODĚKOVÁNÍ 
 

Vážení spoluobčané,  
touto cestou bych chtěla mnohokrát poděkovat Vám všem, kteří jste 
materiálními dary přispěli do humanitární sbírky pro Ukrajinu. Tato sbírka pro 
Ukrajinu byla vyhlášena obcí Rozhraní ve spolupráci s Pardubickým krajem a 
SDH Rozhraní. 
Během několika málo dní se do budovy obecního úřadu 
dostavily desítky spoluobčanů s dary, jejichž podrobný a 
preferovaný seznam byl zveřejněn na webových stránkách 
obce.  
Sbírkou bylo jasně vidět, jak moc občané naší obce chtějí 
svými dary pomoci postižené Ukrajině, zejména nevinným 
obětem této zcela nesmyslné války.  
Humanitární sbírka byla ve středu 9.3.2022 odvezena 
místními hasiči do centrálního skladu humanitární pomoci 
v České Třebové, odkud bude následně převezena na 
Ukrajinu.  
Děkuji místním hasičům, kteří humanitární sbírku hasičským autem do České 
Třebové odvezli a rovněž děkuji i zaměstnancům obce Marušce a Janě za 
pomoc při organizaci a třídění věcí této sbírky.  
Na obci jsme byli překvapeni, jaký ohromný zájem pomoci tato sbírka vyvolala.  

Ještě jednou Vám všem patří obrovské DÍKY! 
 

 

 

Informace pro občany – DOVOLENÁ LÉKAŘI 

Jméno lékaře Termín dovolené 

červenec 

Termín dovolené 

srpen 

MUDr. Štefánik  15.8. – 21.8.2022 

MUDr. Obrovská 7.7.;  22.7.;  29.7.2022 2.8.; 9.8.; 12.8.2022 

MUDr. Rouchalová 5.7. – 8.7.2022 2.8. – 11.8.2022 

MUDr. Illová 11.7. – 15.7.2022 15.8. – 26.8.2022 

MUDr. Vaněčka  1.8. – 12.8.2022 

Lékárna Brněnec 4.7. – 8.7.2022 15.8. – 19.8.2022 
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PROSBA 

Vážení spoluobčané, chataři a chalupáři, 

Jaro si užíváme plnými doušky, také alergici si  přijdou na své, a to, že je vše 
venku cítit probouzející se vůní přírody se projevuje  na zvýšeném provozu v 
obci. Chtěli bychom na Vás všechny apelovat, abyste dodržovali dopravní 
předpisy a ohleduplnost k ostatním. Teď určitě nemyslíme hlavní silnici I/43, to 
je jiná kapitola, ale místní komunikace. Padesátikilometrová rychlost mezi 
domy není to, co by řidič potřeboval, když se mu objeví za zatáčkou auto v 
protisměru a není se kde vyhnout, nebo, nedej bože, nečekaně vyběhnuvší dítě, 
chodec nebo cyklista.  
 

Také parkování na nevhodných místech jako jsou křižovatky a místa omezující 
bezpečný průjezd obcí přináší problémy. Kde projede osobní auto, nemusí 
projet nákladní, jako jsou popeláři, auta navážející stavební materiál, nejhorší 
by bylo, kdyby nemohlo projet auto hasičů spěchající k zásahu. Můžete 
namítnout, že obec má toto řešit. Samozřejmě, mohlo by se zažádat o povolení 
a rozmístit značky omezující rychlost, např. obytná zóna. Jenže toto je 
podmíněno zajištěním represe, to znamená dohled nad jejich dodržováním. A 
to jde jedině přes Policii ČR, která na to nemá kapacity, nebo veřejnoprávní 
smlouvou s obcí, kde mají zřízenu městskou policii. Ta by na pořádek a 
dodržování dohlížela, vybírala pokuty, které budou pomáhat v rozvoji 
zřizovatelské obci a té ještě za to bude naše obec platit.  
 

Často slyšíme povzdech nad dnešními dětmi. Jak jen sedí u počítače, zato my 
jsme byli pořád venku, lítali jsme všude možně, jezdili na kole. Ale můžeme se 
divit, že se je rodiče bojí pustit ven, aby se jim něco nestalo? Buďme prosím 
alespoň my, obyvatelé a ostatní, kteří rádi na Rozhraní jezdíte, k sobě 
ohleduplní a mysleme na to, když po místních komunikacích pojedeme. Zkuste 
na to upozornit i návštěvy, které k Vám jezdí, či svoje známé, o kterých víte, že 
si přes místní komunikace zkracují cestu domů.  
 

Obecní úřad se bude snažit působit i navenek tak, aby se tato informace dostala 
k co nejširšímu okruhu nejen řidičů, kteří obcí projíždí. Na první pohled může 
toto sdělení vypadat jako boj s větrnými mlýny. Ale zkusme každý z nás přispět 
k tomu, aby u nás bylo bezpečněji.                                                                                                             
                                                                                                              Děkujeme. 

 
 
 
 

- 5 - 



               Sbor dobrovolných hasičů Rozhraní 
             hledá do svého týmu nové posily. 

 

Máš sen stát se hasičem, pomáhat lidem a přispět ke kulturnímu dění v naší 

obci? Pokud tě naše výzva zaujala, neváhej se na nás obrátit. Budeme se těšit. 

starosta hasičů: Stanislav Bárta 

 

UPOZORNĚNÍ 

Připomínáme, že svozový den TSMH začíná od 6 hodin ráno a může probíhat 

např. do 22 hodin večer. Je tedy potřeba buď připravit nádoby večer den před 

svozem, nebo brzo ráno před 6 hodinou. Osádky se nemohou vracet pro 

nádoby, které obyvatelé vystavili před svůj dům po uskutečněném svozu. 

Svozová auta jsou vybavena kamerou se záznamem, aby bylo jasné, zda nádoba 

byla včas připravená či nikoliv.        

                                                                                                        Děkujeme 

 

BESEDA ODKANALIZOVÁNÍ OBCE 
 
25.5.2022 proběhla na sále OÚ beseda o možnosti odkanalizování naší obce. 
Občané byli seznámeni s výsledkem zpracované studie a jejím doporučení, jak 
situaci u nás řešit. Nejpodstatnějším výsledkem bylo, že centrální 
odkanalizování obce není zvládnutelné a to hlavně z ekonomického hlediska. 
 

V současné době je na Pardubický kraj odeslána žádost o změnu PRVK PK. Nyní 
čekáme na vyjádření ministerstev a Povodí Moravy. Podle jejich stanovisek 
bude Zastupitelstvo Pardubického kraje naši žádost schvalovat tak, jak byla 
podána, nebo s žádoucími úpravami. O schválení a provedení změny budete 
včas informováni. Po provedené finální změně budeme se zastupiteli hledat 
možnosti, jak Vám s celou situací alespoň trochu pomoci. 
 
 

Děkujeme Ing. Hluštíkovi za vyčerpávající potřebné informace a našim občanům 
za věcnou diskuzi a početnou účast. 
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KULTURA V OBCI 

2.4.2022 Maškarní karneval 

Po dvouleté pauze se naše děti dočkaly vytouženého 

karnevalu. Byla to velmi povedená akce, které se zúčastnilo 

více jak 80 dětí v maskách.  

 
 

30.4.2022 Pálení čarodějnic a stavění máje 

Tradiční pálení čarodějnic se neslo v duchu čarodějnických disciplín, ve kterých 

soutěžilo 65 dětí, zapálili jsme čarodějnickou hranici a nechybělo ani stavění 

máje.  

 
 

13.5.2022 Zájezd Živá voda Modrá a KOVOZOO 

Naše obec se historicky poprvé vydala na výlet po krásách 

naší republiky. Navštívili jsme přírodní areál Živá voda 

Modrá a netradiční zoo, kde všechny exponáty byly právě 

z kovu. Musíme říct, že jsme byli všichni moc mile 

překvapeni nad krásnými živými rybami v proskleném 

podzemním tunelu, ale i krásným zpracováním 

kovových zvířátek a historických vozů. Děkujeme všem, 

kteří projevili důvěru a vydali se s námi. Bylo to 

opravdu moc prima a už teď přemýšlíme, kam vyrazíme 

za rok. 

 
 

 

21.5.2022 Okrsková soutěž v požárním útoku – SDH Rozhraní 

Po dlouhých letech se v naší obci konala soutěž v požárním útoku a štafetě. 

Soutěže se zúčastnilo 7 družstev dospělých, 2 družstva mladších žáků a 3 

družstva starších žáků. Děkujeme SDH Rozhraní za zpestření kulturního dění 

v obci a za chutné občerstvení. 
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PŘIPRAVUJEME: 

26.8. - Letní kino 

27.8. - Ukončení prázdnin 

17.9. – 18.9. - Pouť na Rozhraní 
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